⁴ BIBLIA (ver índice onomástico) 1. Cor. 6.

⁵ CORAS (ver índice onomástico) lib. 1. miscellanea c. 3

⁶ CORPUS IURIS CANONICI (ver índice onomástico). Las Decretales de Gregorio IX suelen citarse como Extra, es decir Extra Decretum Gratiani.

⁷ LOAZES FERNANDO (ver índice onomástico); COVARRUBIAS (ver índice onomástico) 3. p. epitomes c. 6. 7.

quod vinculum se extendit ad certos gradus: sicut et de consanguinitate supra dictum est, in quibus eodem modo oportet iudicare, sicut in consanguinitate. Vnde Papa in eis potest dispensare, sicut et in gradibus consanguinitatis dictum est. Tamen quod per coniunctionem fornicariam, hoc vinculum naturale non extendatur vltra illam personam, cum qua facta est coniunctio. Non (inquam) deriuatur ad consanguineos affinitas ex tali illicito concubitu proueniens.¹³ Hoc solum est stando in lege naturali, seclusa omni lege positua: eo quod non videtur esse naturalis amicitia inter consanguineos mulieris, et viri, qui copula fornicaria iunctus est mulieri. Imo potius sunt inimicitiae. Quare tales gradus per copulam illicitam causatos possemus dicere esse solum ex iure positio mere, et Papam posse in illis ad libitum dispensare. * Facit cum hoc Concilij tridentini decretum in sessione 24. vbi de matrimonio agens, et de gradibus affinitatis gradus contractos per copulam illicitam ad primum et secundum restringit: sed contractus per licitam non mutat. De quo infra in appendice de impedimento affinitatis in fine eiusdem appendicis, pagina 78. Et pro hoc videtur facere textus Deus qui. Extra de diuortijs. vbi prohibet Papa ne quis ducat illam, quam frater tempore infidelitatis duxit vxorem: Quod non dicit de concubina fratris. Lectorem obsecro aduertat haec. Nam ex istis poterit vnum dubium graue, vsque ad ista tempora desideratum in proprijs terminis, exacte diffinire. Si quis inter noui orbis indigenas tempore infidelitatis cognouerit vnam et post baptizatus duxerit sororem, vel consanguineam in secundo gradu illius, quam cognouit tempore infidelitatis, an poterit retinere, vel sint tales separandi.¹⁴ Legant diligenter Theologos Scholasticos. Legant et Iurisperitos, in quibus non inuenient aperte dubium elucidatum, neque poterit solui, nisi prius ob oculos habeamus, nunquid hoc vinculum affinitatis sit naturale, vel solum sit iure positio. Quia si iure positio sit, clarum est tale matrimonium non debere dissolui. Si ex naturali iure ortum habet, sicut consanguinitatis, quomodo poterit stare matrimonium?

Item oportet considerare, si eodem modo nascitur hoc vinculum per matrimonium, et per fornicariam copulam. Et quaerere de tali infideli, si fuit vxor eius illa, cum qua habuit accessum, vel non. Quod dubium proxime iam enodabitur plene.